Организация Объединенных Наций  E/2009/L.9
Экономический и Социальный
Совет
Distr.: Limited
1 June 2009
Russian
Original: English
09-35569 (R)    040609    040609

Совета 2009 года по состоянию на 28 мая 2009 года, которая представляется на
рассмотрение Совета. Она будет обновляться по мере необходимости.
__________________
 * E/2009/100.
E
/2009/L
.9
2
09-35569
Готовность документации по состоянию на 28 мая 2009 года
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
1 Утверждение повестки дня и другие организа-
ционные вопросы
 Аннотированная предварительная повестка дня ос-
новной сессии 2009 года (E/2009/100)
ДГАКУ 13 апреля 2009 года 8 мая 2009 года Да
 Предлагаемая программа работы основной сессии
2009 года (E/2009/L.8)
ДГАКУ 21 мая 2009 года
 Готовность документации к основной сессии
2009 года (E/2009/L.9)
ДГАКУ 1 июня 2009 года
 Обновленная информация о готовности документа-
ции (E/2009/CRP.___) (только на английском языке)
ДГАКУ В график не включен Будет распространен

(E/2009/9/Add.17)
ДГАКУ 22 апреля 2009 года  19 мая 2009 года Да
 Записка Генерального секретаря о назначении
24 членов Комитета по политике в области разви-
тия (E/2009/9/Add.19)
ДГАКУ 27 апреля 2009 года 22 мая 2009 года Да
2 Этап заседаний высокого уровня
 a) Политический диалог высокого уровня с
международными финансовыми и торговы-
ми учреждениями
 Обзор мирового и социального положения,
2009 год: Поощрение развития — без ущерба для
экологии нашей планеты (E/2009/50)
ДЭСВ 29 апреля 2009 года
 Мировое экономическое положение и перспективы,
по состоянию на середину 2009 года (E/2009/73)
ДЭСВ 13 мая 2009 года
 b) Ежегодный обзор на уровне министров: реа-
лизация согласованных на международном
E

зи с регио-
нальными ко-
миссиями
26 мая 2009 года
 Соответствующая часть доклада Комитета по поли-
тике в области развития о работе его одиннадцатой
сессии, Нью-Йорк, 9–13 марта 2009 года
(E/2009/33)
ДЭСВ 21 апреля 2009 года 27 мая 2009 года Да
 с) Тематическая дискуссия: Современные тен-
денции на общемировом и национальном
уровнях и их воздействие на социальное
развитие, включая охрану здоровья людей
 Доклад Генерального секретаря, посвященный теме
этапа заседаний высокого уровня Экономического и
Социального Совета в 2009 году (E/2009/53)
ДЭСВ 23 апреля 2009 года 21 мая 2009 года Да
 Обзор мирового экономического и социального по-
ложения, 2009 год: Поощрение развития — без
ущерба для экологии нашей планеты (E/2009/50)

 b) Доклады исполнительных советов Про-
граммы развития Организации Объединен-
ных Наций/Фонда Организации Объеди-
ненных Наций в области народонаселения,
Детского фонда Организации Объединен-
ных Наций и Всемирной продовольственной
программы
 Доклад Исполнительного совета Детского фонда
Организации Объединенных Наций о работе его
первой, второй и ежегодной сессий 2008 года
(E/2008/34/Rev.1-E/ICEF/2008/7/Rev.1)
ЮНИСЕФ 15 октября 2008 года 25 ноября 2008 года  Да
 Доклады Исполнительного совета Программы раз-
вития Организации Объединенных Наций/Фонда
Организации Объединенных Наций в области наро-
донаселения о его работе в 2008 году (E/2008/35) и
о работе его первой очередной сессии и ежегодной
сессии 2009 года
ПРООН 16 февраля 2009 года  11 марта 2009 года  Да
E
/2009/L
.9
6
09-35569
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 Доклад Администратора Программы развития Ор-
ганизации Объединенных Наций и Директора-
исполнителя Фонда Организации Объединенных
Наций в области народонаселения (E/2009/5)
ПРООН 18 ноября 2008 года  18 декабря 2008 года  Да
 Годовой доклад Экономическому и Социальному
Совету (E/2009/6-E/ICEF/2009/3)
ЮНИСЕФ 9 декабря 2008 года  3 января 2009 года  Да
 Годовой доклад Всемирной продовольственной
программы за 2008 год (E/2009/14)
ВПП 26 февраля 2009 года  17 апреля 2009 года  Да
 Доклад Исполнительного совета Детского фонда
Организации Объединенных Наций о работе его
первоочередной сессии 2009 года (E/2009/34
(Part I)-E/ICEF/2009/7 (Part I))
ЮНИСЕФ 4 марта 2009 года  31 марта 2009 года Да
 Доклад Исполнительного совета Детского фонда
Организации Объединенных Наций о работе его

(E/2009/32 (Part II))
ДГАКУ Предусмотренная гра-
фиком дата:
19 июня 2009 года
13 Экономические и экологические вопросы
 а) Устойчивое развитие
E
/2009/L
.9
09-35569
13
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 Доклад Комиссии по устойчивому развитию о ра-
боте ее семнадцатой сессии, Нью-Йорк, 16 мая
2008 года и 4–15 мая 2009 года (E/2009/29)
ДГАКУ 1 июня 2009 года
 Доклад Комитета по политике в области развития о
работе его одиннадцатой сессии, Нью-Йорк, 9–
13 марта 2009 года (E/2009/33)
ДЭСВ 21 апреля 2009 года 27 мая 2009 года  Да
 Доклад Генерального секретаря о Союзе Организа-
ции Объединенных Наций между государственным
и частным секторами в интересах развития сель-
ских районов (E/2009/72)
ДЭСВ 13 мая 2009 года
 b) Наука и техника в целях развития
 Доклад Комиссии по науке и технике в целях раз-
вития о работе ее двенадцатой сессии, Женева, 25–
29 мая 2009 года (E/2009/31)
ДГАКУ Предусмотренная гра-
фиком дата:
15 июня 2009 года
 с) Статистика

/2009/L
.9
14
09-35569
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 Доклад Объединенной инспекционной группы об
управленческом обзоре экологического руководства
в системе Организации Объединенных Наций
(A/64/83-E/2009/83)
ОИГ 20 мая 2009 года  27 мая 2009 года  Да
 f) Народонаселение и развитие
 Доклад Комиссии по народонаселению и развитию
о работе ее сорок второй сессии, Нью-Йорк,
11 апреля 2008 года и 30 марта — 3 апреля
2009 года (E/2009/25)
ДГАКУ 16 апреля 2009 года  15 мая 2009 года Да
 g) Государственное управление и развитие
 Доклад Комитета экспертов по государственному
управлению о работе его восьмой сессии, Нью-
Йорк, 30 марта — 3 апреля 2009 года (E/2009/44)
ДЭСВ 27 апреля 2009 года
 h) Международное сотрудничество в налого-
вых вопросах
 Доклад Комитета экспертов по международному

 j) Помощь третьим государствам, пострадав-
шим от применения санкций
 Предварительная документация не испрашивается
 k) Картография
 Доклад Группы экспертов Организации Объеди-
ненных Наций по географическим названиям о ра-
боте ее двадцать пятой сессии, Найроби, 5–12 мая
ДГАКУ 26 мая 2009 года
E
/2009/L
.9
09-35569
15
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
2009 года (E/2009/58)
 Доклад девятой Региональной картографической
конференции Организации Объединенных Наций
для Северной и Южной Америки, Нью-Йорк, 10–
14 августа 2009 года

 m) Перевозка опасных грузов
 Доклад Генерального секретаря о работе Комитета
экспертов по перевозке опасных грузов и согласо-
ванной на глобальном уровне системе классифика-
ции и маркировки химических веществ (E/2009/55)
Нью-Йоркское
отделение свя-
зи с регио-
нальными ко-
миссиями
24 апреля 2009 года 23 мая 2009 года  Да
14 Социальные вопросы и вопросы прав человека
 а) Улучшение положения женщин
 Доклад Комиссии по улучшению положения жен-
щин о работе ее пятьдесят третьей сессии, Нью-
Йорк, 2–13 марта 2009 года (E/2009/27)
ДГАКУ 30 марта 2009 года
 Доклад Исполнительного совета Международного
учебного и научно-исследовательского института
по улучшению положения женщин о работе его
шестой сессии (E/2009/62)
МУНИУЖ 6 мая 2009 года  27 мая 2009 года  Да
 Доклад Комитета по ликвидации дискриминации в
отношении женщин
УВКПЧ В график не включен Обработан в Женеве
E
/2009/L
.9
16
09-35569
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 b) Социальное развитие
 Доклад Комиссии социального развития о работе ее
сорок седьмой сессии, Нью-Йорк, 22 февраля
2008 года и 4–13 февраля 2009 года (E/2009/26)
ДГАКУ 2 марта 2009 года  14 апреля 2009 года  Да
 с) Предупреждение преступности и уголовное
правосудие
 Доклад Комиссии по предупреждению преступно-
сти и уголовному правосудию о работе ее восемна-
дцатой сессии, Вена, 16–24 апреля 2009 года
(E/2009/30)
ЮНОДК В график не включен Обработан в Вене
 d) Наркотические средства
 Доклад Комиссии по наркотическим средствам о
работе ее пятьдесят второй сессии, Вена, 11–
20 марта 2009 года (E/2009/28)
ЮНОДК 3 апреля 2009 года
 Доклад Международного комитета по контролю над
наркотиками за 2008 год (E/INCB/2008/1)
ЮНОВ 28 ноября 2008 года  Обработан в Вене Да

УВКПЧ В график не включен Обработан в Женеве
E
/2009/L
.9
09-35569
17
Пункт по-
вестки дня Название и условное обозначение документа Автор Дата представления Дата выпуска Выпущен
 Доклад Специального представителя Генерального
секретаря по вопросу о насилии в отношении детей
УВКПЧ В график не включен Обработан в Женеве
 h) Постоянный форум по вопросам коренных
народов
 Доклад Постоянного форума по вопросам коренных
народов о работе его восьмой сессии, Нью-Йорк,
18–29 мая 2009 года (E/2009/43)
ДГАКУ Предусмотренная
графиком дата:
15 июня 2009 года
15 Учебные и научно-исследовательские учрежде-